
COMUNE DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Copia di Ordinanza Sindacale
N. 47   del 10-11-2021

OGGETTO:
Chiusura scuole  nella giornata del 11Novembre 2021 per emergenza mal tempo.

Parte Riservata al Settore II

       Bilancio ____________

Titolo    __________      Funzione _________
Servizio __________     Intervento ________
Capitolo __________

  Visto di regolarità contabile attestante la
copertura  finanziaria

   IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
       ( F.to Dr.  )
  ____________________________

                                 NOTE

L’anno  duemilaventuno il giorno  dieci  del mese di novembre nella sala delle adunanze del
Comune di Castellammare del Golfo, il SINDACO  Rizzo Nicolo', adotta la seguente Ordinanza:



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

                                                                            Il SINDACO

VISTO l’avviso della Protezione Civile Regionale per il Rischio Meteo-Idrogeologico e Idraulico n.

21314, Prot. 59062 del 10/11/2021, nel quale sono indicati di LIVELLI DI ALLERTA METEO

ARANCIONE per il rischio meteo-idrogeologico e idraulico anche nella zona C della Sicilia con

validità dalle ore 16,00 del 10/11/2021 fino alle ore 24,00 del 11/11/2021;

RILEVATO che il territorio della Città di Castellammare del Golfo ricade nella suddetta zona C;

RITENUTO che il livello di allerta comunicato assume particolare valenza ed impone l’attivazione

delle procedure di emergenza, anche in considerazione del fatto che già in queste ore stanno

pervenendo segnalazioni di allagamenti ed esondazioni di fiumi e ruscelli;

RITENUTO necessario sospendere le attività didattiche con la chiusura di tutti gli edifici scolastici

a salvaguardia dell’incolumità degli studenti e del personale, stante che in situazioni analoghe si

sono verificati allagamenti in quasi tutto il territorio comunale con danni di grave entità alle strade

ed a parecchie abitazioni private, nonché ad attività commerciali;

RITENUTO, altresì, che la sospensione delle lezioni è misura idonea a rendere maggiormente

praticabili le strade cittadine al traffico veicolare;

VISTO il D. Lgs. n. 1 del 2 gennaio 2018 “Codice della Protezione civile”, che all’art. 12 definisce

le funzioni e compiti dei comuni e all’art. 3, individua il Sindaco quale autorità locale di Protezione

civile che, al verificarsi di situazioni di emergenza nell’ambito del territorio comunale, assume la

direzione unitaria ed il coordinamento dei servizi di soccorso e assistenza alle popolazioni colpite

provvedendo agli interventi necessari; ;

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 112;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ORDINA

Per i motivi espressi in narrativa, la chiusura di tutte le scuole pubbliche, private e parificate, di

ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale per l’intera giornata di domani 11 novembre

2021. DISPONE

 La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line, sul sito istituzionale

dell’Ente,

-la divulgazione a mezzo stampa,

-la trasmissione a tutti i Dirigenti Scolastici,



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

- la trasmissione alla Prefettura di Trapani,

- alle Forze dell’Ordine presenti sul territorio,

- al Dipartimento della Protezione Civile.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Paglino Manlio

IL SINDACO
F.to  Rizzo Nicolo'



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

IL SINDACO
( F.to  Rizzo Nicolo' )

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, 10-11-2021 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Paglino Manlio

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art.11, comma 1, L.R. 44/91)

N. Reg. Pubbl. 2597

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE certifica, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo
Pretorio, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno      10-11-2021    all’Albo Pretorio ove
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal       10-11-2021    al      25-11-2021     nonché sul sito web del
Comune, www.castellammaredelgolfo.org

Il Responsabile Albo Pretorio IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott. Paglino Manlio

     Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio

                                                                           ATTESTA

CHE la presente ordinanza è divenuta esecutiva il 10-11-2021

Dal Municipio, 10-11-2021 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paglino Manlio


